
 
 

 

Motion till kommunfullmäktige i Torsås 2019-06-10 

 

Mobil förskola 

Vid varje redovisning från bildningsnämnden på kommunstyrelsens möten och om vilka 

behov som finns i bildningsförvaltningen så återkommer frasen: lokaler, lokaler och 

lokaler. 

Vi från SD är lösningsorienterade och har lagt förslag på att b.la. lösa platsbristen i våra 

förskolor med att anställa fler dagbarnvårdare. Majoriteten vill dock helst avveckla den 

tjänsten så vår motion om fler dagbarnvårdare blev avslagen. 

I Linköping, Uppsala, Enköping, Lidköping, Lerum m.fl. kommuner har de börjat 

använda sig av s.k. mobila förskolor för att lösa lokalbehovet och det finns i dagsläget cirka 

45 mobila enheter runt om i vårt avlånga land. 

En mobil förskola är att man har en specialanpassad buss med barnstolar på sätena, bord att 

äta vid, ett litet kök och värmeskåp för maten. Barnen är oftast mellan fyra och fem år och 

knutna till en hemförskola. Sedan är de ute med bussen mellan nio och tre så gott som 

varje dag. Andra förskolor har den mer som en utflyktsbuss med rullande schema för alla 

avdelningar. Alltså en förskola på hjul. 

På bussen finns allt som behövs för att driva en förskoleverksamhet – wc, torkskåp, kök, 

viloplatser mm. Tanken med bussen är alltså inte att barnen ska sitta i bussen hela dagen 

utan att de skall med en kort färd kunna uppleva nya miljöer inom närområdet. 

 

En mobil förskola är ett bra sätt att möta upp snabba förändringar och osäkerheten kring 

behovet av fler förskoleplatser. Detta är ett alternativ istället för stora kostsamma 

renoveringar av lokaler med fördyrning av hyror eller dyra byggprojekt. 

En aspekt till är att Skolverkets regler för barngruppers storlek bättre skulle kunna 

efterföljas och vinsten blir bl.a. mer kontakt mellan barn-vuxen, lägre ljudnivå, större 

utbyte av dialoger mellan pedagoger och barn, men även mellan barnen själva. 

 

Sverigedemokraterna i Torsås föreslår kommunfullmäktige att besluta 

 

att utreda möjligheten till att inrätta en mobilförskola 

 

 

Torsås den 25 maj 2019 

 

 

 

Janita Kirchberg  Martin Kirchberg   

 


